
AM\1210648CS.docx PE655.408v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

22.7.2020 B9-0229/1

Pozměňovací návrh 1
João Ferreira, Sandra Pereira
za skupinu GUE/NGL

Návrh usnesení B9-0229/2020
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Závěry mimořádného zasedání Evropské rady konaného ve dnech 17.–21. července 2020

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ca. vzhledem k tomu, že Evropská 
rada na svém zasedání spíše než na 
hluboké rozkoly a rozpory, které se v 
Evropské unii vyskytují, upozornila na 
skutečnou povahu integračního procesu, 
který je ze své podstaty zdrojem 
nerovností, rozdílů a asymetrií, kdy 
konkurence na jednotném trhu má 
přednost před jakoukoli perspektivou 
solidarity mezi státy, jež, jak praxe 
potvrdila, neexistuje;

Or. en



AM\1210648CS.docx PE655.408v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

22.7.2020 B9-0229/2

Pozměňovací návrh 2
Manuel Bompard
za skupinu GUE/NGL

Návrh usnesení B9-0229/2020
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Závěry mimořádného zasedání Evropské rady konaného ve dnech 17.–21. července 2020

Návrh usnesení
Bod 2 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2a. naléhavě vyzývá ECB, aby zrušila 
dluhy států v rozsahu jejich výdajů v 
souvislosti se zdravotní a hospodářskou 
krizí způsobenou onemocněním COVID-
19; naléhavě vyzývá EU, aby zahájila 
revizi evropských Smluv, přinejmenším 
pokud jde o oblast měnové politiky, s 
cílem umožnit ECB půjčovat přímo 
členským státům a EU a nakupovat věčné 
dluhopisy s nulovým úrokem přímo od 
členských států; naléhavě vyzývá k 
opětovnému projednání podmínek, 
splatnosti, úroků a výše veřejného dluhu, 
což umožní přesměrování zdrojů z 
dluhové služby na naléhavé hospodářské, 
ekologické a sociální potřeby v členských 
státech, které je nezbytně třeba řešit;

Or. en



AM\1210648CS.docx PE655.408v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

22.7.2020 B9-0229/3

Pozměňovací návrh 3
Manuel Bompard
za skupinu GUE/NGL

Návrh usnesení B9-0229/2020
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Závěry mimořádného zasedání Evropské rady konaného ve dnech 17.–21. července 2020

Návrh usnesení
Bod 2 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2b. znovu připomíná důrazný postoj 
Evropského parlamentu z května 2020, 
kdy požadoval balíček ozdravných 
opatření ve výši dvou bilionů EUR;

Or. en



AM\1210648CS.docx PE655.408v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

22.7.2020 B9-0229/4

Pozměňovací návrh 4
Manuel Bompard
za skupinu GUE/NGL

Návrh usnesení B9-0229/2020
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Závěry mimořádného zasedání Evropské rady konaného ve dnech 17.–21. července 2020

Návrh usnesení
Bod 2 c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

 2c. vyzývá ke zrušení Paktu o stabilitě 
a růstu, právních předpisů týkajících se 
správy ekonomických záležitostí (balíček 
šesti právních aktů a balíček dvou 
právních aktů týkajících se správy 
ekonomických záležitostí), evropského 
semestru a rozpočtové smlouvy a k jejich 
nahrazení Paktem o udržitelném rozvoji a 
zaměstnanosti, který zajistí zaměstnanost, 
růst podporující začlenění a ochranu 
životního prostředí; zdůrazňuje, že EU a 
členské státy tímto způsobem vytvoří 
nezbytný manévrovací prostor k podpoře 
veřejných investic, financování veřejných 
služeb a jejich sociálních funkcí, posílení 
hospodářské činnosti, zejména ve 
výrobních odvětvích, a umožní převzít 
veřejné vlastnictví a kontrolu nad 
strategickými hospodářskými odvětvími; 
dále zdůrazňuje, že se tím zajistí, aby v 
návaznosti na „flexibilitu“, kterou EU 
nyní umožňuje, nebyla přijata úsporná 
opatření, jež uvrhla do chudoby velkou 
část společnosti například po krizi v roce 
2008;

Or. en



AM\1210648CS.docx PE655.408v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

22.7.2020 B9-0229/5

Pozměňovací návrh 5
Marc Botenga
za skupinu GUE/NGL

Návrh usnesení B9-0229/2020
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Závěry mimořádného zasedání Evropské rady konaného ve dnech 17.–21. července 2020

Návrh usnesení
Bod 2 d (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2d. odsuzuje jakoukoli vazbu mezi 
fondem na podporu oživení a opatřeními 
nebo podmínkami kladenými v rámci 
strukturálních reforem, jejichž cílem je 
oslabit sociální práva nebo zhoršit 
pracovní podmínky; vyzývá proto ke 
zrušení Paktu o stabilitě a růstu, právních 
předpisů týkajících se správy 
ekonomických záležitostí, evropského 
semestru nebo jakéhokoli jiného nástroje, 
který zahrnuje strukturální podmínky 
omezující veřejné investice a potenciálně 
poškozující veřejné služby;

Or. en



AM\1210648CS.docx PE655.408v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

22.7.2020 B9-0229/6

Pozměňovací návrh 6
João Ferreira, Sandra Pereira
za skupinu GUE/NGL

Návrh usnesení B9-0229/2020
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Závěry mimořádného zasedání Evropské rady konaného ve dnech 17.–21. července 2020

Návrh usnesení
Bod 3 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

 3a. kritizuje škrty ve víceletém 
finančním rámci na období 2021–2027, 
zejména ve strukturálních fondech a 
fondech soudržnosti, pokud jde o 
zemědělství a rozvoj venkova, neboť 
znemožňují faktickou hospodářskou a 
sociální konvergenci mezi členskými 
státy; požaduje naopak navýšení 
finančních prostředků ve VFR na politiku 
soudržnosti, přičemž toto navýšení je 
podmínkou jeho souhlasu; kritizuje 
masivní omezení zdrojů fondu pro rozvoj 
venkova v rámci plánu pro hospodářské 
oživení;

Or. en



AM\1210648CS.docx PE655.408v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

22.7.2020 B9-0229/7

Pozměňovací návrh 7
João Ferreira, Sandra Pereira
za skupinu GUE/NGL

Návrh usnesení B9-0229/2020
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Závěry mimořádného zasedání Evropské rady konaného ve dnech 17.–21. července 2020

Návrh usnesení
Bod 3 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

 3b. domnívá se, že navýšení rozpočtu 
EU by se mělo v zásadě opírat o příspěvky 
členských států v závislosti na jejich 
HND, čímž se posílí redistribuční úloha 
rozpočtu a zajistí, aby ti, kteří mají 
největší prospěch z integrace (z 
jednotného trhu a eura), přispívali více; 
odmítá vytvoření evropských daní;

Or. en



AM\1210648CS.docx PE655.408v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

22.7.2020 B9-0229/8

Pozměňovací návrh 8
Luke Ming Flanagan
za skupinu GUE/NGL

Návrh usnesení B9-0229/2020
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Závěry mimořádného zasedání Evropské rady konaného ve dnech 17.–21. července 2020

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. vyjadřuje politování nad tím, že 
důsledné trvání na národních zájmech 
a postojích velmi často ohrožuje dosažení 
společných řešení, která jsou v obecném 
zájmu; upozorňuje na to, že škrty 
ve víceletém finančním rámci jsou 
v rozporu s cíli EU; domnívá se například, 
že navrhované škrty týkající se programů v 
oblasti zdravotnictví a výzkumu jsou 
v kontextu celosvětové pandemie 
nebezpečné; má za to, že navrhované škrty 
v oblasti vzdělávání, digitální transformace 
a inovací ohrožují budoucnost příští 
generace Evropanů; zastává názor, že 
navrhované škrty týkající se programů 
na podporu transformace uhelných 
regionů jsou v rozporu s agendou Zelené 
dohody pro Evropu; domnívá se, že 
navrhované škrty v oblasti azylu, migrace 
a správy hranic ohrožují postavení EU 
ve stále méně stabilním a nejistém světě;

4. vyjadřuje politování nad tím, že 
důsledné trvání na národních zájmech 
a postojích velmi často ohrožuje dosažení 
společných řešení, která jsou v obecném 
zájmu; upozorňuje na to, že škrty 
ve víceletém finančním rámci jsou 
v rozporu s cíli EU; domnívá se například, 
že navrhované škrty týkající se programů v 
oblasti zdravotnictví a výzkumu jsou 
v kontextu celosvětové pandemie 
nebezpečné; má za to, že navrhované škrty 
v oblasti vzdělávání, digitální transformace 
a inovací ohrožují budoucnost příští 
generace Evropanů; zastává názor, že 
navrhované škrty týkající se EZFRV a 
EZZF podrývají schopnost zemědělství 
plnit cíle strategie „od zemědělce ke 
spotřebiteli“ a strategie EU v oblasti 
biologické rozmanitosti a jsou v rozporu 
s agendou Zelené dohody pro Evropu; 
domnívá se, že navrhované škrty v oblasti 
azylu, migrace a správy hranic ohrožují 
postavení EU ve stále méně stabilním 
a nejistém světě;

Or. en



AM\1210648CS.docx PE655.408v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

22.7.2020 B9-0229/9

Pozměňovací návrh 9
Helmut Scholz
za skupinu GUE/NGL

Návrh usnesení B9-0229/2020
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Závěry mimořádného zasedání Evropské rady konaného ve dnech 17.–21. července 2020

Návrh usnesení
Bod 9 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9a. vítá závěry Rady, které vyzývají ke 
konkrétním opatřením na ochranu 
rozpočtu EU před podvody a korupcí; 
znovu opakuje závěr Rady, že je třeba 
zajistit přiměřené zdroje pro instituce 
zapojené do boje proti korupci a 
podvodům, včetně Účetního dvora, Úřadu 
EU pro boj proti podvodům, Úřadu 
evropského veřejného žalobce, Eurojustu 
a Europolu; požaduje v této souvislosti, 
aby rozpočet Úřadu evropského veřejného 
žalobce byl přinejmenším rovnocenný 
rozpočtu úřadu OLAF; dále souhlasí s 
Radou, že shromažďování a srovnatelnost 
informací o konečných příjemcích 
finančních prostředků EU má zásadní 
význam pro ochranu rozpočtu EU; 
zdůrazňuje, že za tímto účelem musí být 
vytvořen jednotný a standardizovaný 
informační systém, jehož prostřednictvím 
budou moci členské státy v reálném čase 
podávat informace o konečných 
příjemcích;

Or. en



AM\1210648CS.docx PE655.408v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

22.7.2020 B9-0229/10

Pozměňovací návrh 10
Manuel Bompard
za skupinu GUE/NGL

Návrh usnesení B9-0229/2020
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, GUE/NGL
Závěry mimořádného zasedání Evropské rady konaného ve dnech 17.–21. července 2020

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. velmi lituje toho, že Evropská rada 
výrazně oslabila úsilí Komise a 
Parlamentu, pokud jde o dodržování 
právního státu, základních práv a 
demokracie v rámci VFR a nástroje Next 
Generation EU (NGEU); znovu žádá 
spoluzákonodárce, aby dokončil svou práci 
na mechanismu, který navrhla Komise na 
ochranu rozpočtu EU, pokud existuje 
systémové riziko pro hodnoty zakotvené v 
článku 2 SEU a jsou ohroženy finanční 
zájmy Unie; zdůrazňuje, že aby byl tento 
mechanismus účinný, musí být aktivován 
obrácenou kvalifikovanou většinou; 
zdůrazňuje, že tento mechanismus nesmí 
mít vliv na povinnost státních subjektů 
nebo členských států provádět platby 
konečným příjemcům; zdůrazňuje, že 
nařízení o právním státě bude přijato 
prostřednictvím spolurozhodování;

9. velmi lituje toho, že Evropská rada 
výrazně oslabila úsilí Komise a 
Parlamentu, pokud jde o dodržování 
právního státu, základních práv a 
demokracie v rámci VFR a nástroje Next 
Generation EU (NGEU); znovu žádá 
spoluzákonodárce, aby prioritně dokončil 
svou práci na mechanismu, který navrhla 
Komise na ochranu rozpočtu EU, pokud 
existuje systémové riziko pro hodnoty 
zakotvené v článku 2 SEU a jsou ohroženy 
finanční zájmy Unie, a domnívá se, že tato 
priorita musí předcházet přijetí VFR a 
nástroje NGEU; zdůrazňuje, že aby byl 
tento mechanismus účinný, musí být 
aktivován obrácenou kvalifikovanou 
většinou; zdůrazňuje, že tento 
mechanismus nesmí mít vliv na povinnost 
státních subjektů nebo členských států 
provádět platby konečným příjemcům; 
zdůrazňuje, že nařízení o právním státě 
bude přijato prostřednictvím 
spolurozhodování;

Or. en


